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Florence Nightingale Yemini ile Uluslararası
Hemşirelik Andı’nın Karşılaştırılması ve Etik

İlkeler Açısından Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  Tarih boyunca meslek üyeleri, mesleğe karşı güven oluşturmak, aynı zamanda kendile-
rini de güvenceye almak için and içmişlerdir. Bu da kişiye her şeyden önce vicdani bir sorum-
luluk getirmektedir. Çok eski çağlarda başlayan bir gelenek olduğu bilinen andın yasalar kadar
önemli görüldüğü zamanlar olmuştur. Mesleklerin kendine özgü değer ve etik ilkeleri vardır ve
bu mesleğin üyeleri bu değer ve ilkeler doğrultusunda davranmaktadır. Hemşireliğin ilk etik
kodları olarak kabul edilen Florence Nightingale Yemini, hemşireler için önemli bir rehber olup,
çeşitli kurallar içermektedir. Hemşirelik yemini özünü ve geçerliliğini çoğu zaman korurken,
bazı kuralların ise içinde bulunulan dönemin şartlarına uygun olmadığından değişimine ihtiyaç
duyulmuştur. Uluslararası Hemşirelik Konseyi, 1965 yılında yemini revize etmiş ve hemşirelik
okullarının mezuniyet törenlerinde, dilimize de çevrilen Uluslararası Hemşirelik Andı okutul-
maktadır. Bu makalede, Florence Nightingale Yemini İle Uluslararası Hemşirelik Andı karşılaş-
tırılmış ve etik ilkeler çerçevesinde incelenmiştir. Hemşirelik için önemli olan etik ilkelerin;
zarar vermeme-yararlılık, özerklik/bireye saygı, adalet ve eşitlik, mahremiyet ve sır saklama ol-
duğu belirlenmiş ve hemşireliğin ahlaki temelinin bu ilkelere dayandığı kabul edilmiştir. Hem-
şirelik andlarında bireylere yönelik temel bir saygının olduğu, bireylere tercih yapma
özgürlüğünün verildiği, bireye zarar vermekten kaçınılması gerektiği, kötülüğü engelleyip iyi-
lik yapılması, verilen özel ya da gizli bilgilerin açıklanmaması gerektiği, herkese adil, eşit, uygun
tedavi ve bakım verilmesinin önemi vurgulanmıştır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: : Etik, hemşirelik; etik kurallar

AABBSS  TTRRAACCTT  Members of profession have pledged to build trust towards the profession and also
assure themselves throughout history. This brings a conscientious responsibility to a person
above all. There were times when pledge, known as a tradition starting in ancient times was
considered as important as much as. Professions have distinctive values and ethical principles
and the members of this profession act in accordance with these values and principles. Accepted
as the first ethical codes of nursing; Florence Nightingale Pledge is an important guide for nurses
and involves various rules. While the nursing pledge protects its essence and validity mostly,
some rules have needed to be changed since they were not appropriate for the conditions of the
period. International Council of Nursing revised the pledge in 1965 and the International Nurs-
ing Pledge, which was also translated in our language, is read in graduate ceremonies of nurs-
ing schools. In this study, the Florence Nightingale Pledge was compared with the International
Nursing Pledge and they were examined within the frame of ethical principles. Ethical princi-
ples, which are important for nursing, were determined to be nonmaleficence- beneficence, au-
tonomy/respect to individual, justice and equality, privacy and secrecy and it is accepted that
moral basis of nursing is based on these principles. Nursing pledges emphasize the importance
of showing a fundamental respect towards individuals, giving individuals the freedom of mak-
ing a selection, requirement of avoiding hurting them, preventing evil and doing a favor, re-
quirement of not disclosing private or confidential information, and providing fair, equal,
convenient treatment and care to everyone.
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ANT VE ANT İÇMENİN ANLAMI

Ant/And kelimesi “an” kökünden türemiştir. Söz
verme, anlaşma anlamlarını içermektedir. Moğolca
kökenlidir. An kökü Moğolca ve Türkçede tutmak
anlamını barındırmaktadır.1 Türk kültür çevre-
sinde “ant” yemin karşılığında kullanılmıştır. Bu
bakımdan ant kelimesinin karşılığı yemindir.2 Türk
Dil Kurumunun sözlüğünde ise “(1) Tanrı’yı veya
kutsal bilinen bir kişiyi, bir şeyi tanık göstererek
bir olayı doğrulama, yemin, kasem; (2) Kendi ken-
dine söz verme, ahit” tanımları yer almaktadır.3

Ant içmek tabirinin eski Türklere ve Moğol-
lara dayandığını ifade edilmektedir. Eski Türklerde
ve Moğollarda olan bir adete göre, başka kabileden
bir adamla kardeş olmak için, her ikisi kollarından
birer damar açar ve akan kanı bir çanağa aldıktan
ve bunu süt veya kımızla karıştırdıktan sonra şa-
hitler huzurunda ve merasim-i mahsusa ile yarı ya-
rıya içerlerdi. O zaman, bu iki adamdan her biri,
diğerinin kabilesinde ötekinin bütün hukukuna
sahip olmak için ant içmiş sayılırlardı.4 Andın şekli,
insanların inanışlarına, inançlarına, geleneklerine,
ahlaki anlayışlarına, yaşadıkları dönemlerin du-
rumlarına göre değişebilir.5 Ant içen kişi öteki ki-
şilere bir güvence vermektedir. Andı tutmamak
kişiye vicdani bir yükümlülük getirmektedir. Yani
günümüzdeki anlamıyla hukuksal bir yaptırımı
yoktur, ama söylemi hukuk metinleri ile önemli
ölçüde kesişir. Ant içmek ilkel toplumlardan baş-
layan eski bir gelenektir. Tarih içinde bazı dö-
nemlerde andın önemi artmıştır. Öyle ki içilen
andın yasa kadar geçerli olduğu, hatta yasalardan
daha önemli görüldüğü dönemlerden ve durumlar-
dan söz edilebilir.6

Tarih boyunca meslek üyeleri, toplumla arala-
rında bir sınır çizmek, mesleğe karşı güven oluş-
turmak aynı zamanda kendilerini de güvenceye
almak için and içmişlerdir.7 Sağlık alanında ise en
eski ant içme Hipokrat Andı’na dayanmaktadır.
Hekimlerin ve diğer sağlık çalışanlarının meslek-
lerini onurla uygulayacaklarına dair tarih boyunca
ettikleri bir yemindir. Antik çağda yaşamış ve Batı
tıbbının kurucusu olduğu kabul edilen Hipokrat
(Hippokrates) ya da onun öğrencilerinden birisi ta-
rafından yazıldığı kabul edilmektedir. Özgün metin

aşağıda verilmiş ve zaman içinde defalarca değişik-
liğe uğramıştır.8

“Hekim Apollon, Asklepius, Higiya, Panacea
üzerine ve bütün Tanrı ve Tanrıçaların huzurunda
yemin ederim ki, yeteneğim ve gücüm elverdiğince
bu ant ve sözleri tutacağım:

Bu sanatta hocamı, babam gibi tanıyacağım,
rızkımı onunla paylaşacağım, ihtiyacı olursa kesemi
onunla bölüşeceğim, çocuklarına kardeşim gibi ba-
kacağım ve öğrenmek isterlerse bu sanatı ücretsiz
öğreteceğim; ilaç reçetelerini, şifai bilgileri ve diğer
bilgileri sadece ve sadece kendi evlatlarıma, hoca-
mın çocuklarına ve hekimlik kurallarına uygun
sözleşmeyle bağlı ve ant içmişlere öğreteceğim.

Yeteneğim ve hakimiyetim ölçüsünde hastala-
rımın iyiliği için tedaviler önereceğim ve asla kim-
seye zarar vermeyeceğim.

İsteyen hiç kimseye öldürücü bir eczayı ne ve-
receğim ne de bunu tavsiye edeceğim; benzer şe-
kilde, bir gebe kadına çocuk düşürmesi için ilaç
vermeyeceğim.

Hayatımın ve sanatımın saflığını koruyacağım.

İç organlarındaki taşı keserek almayı, hastalığı
çok açık olan hastalarda bile, işin ehli olanlara bı-
rakacağım.

Hangi eve girersem gireyim, bütün kasıtlı kö-
tülük ve suistimallerden ve özellikle de ister hür
ister köle olsun erkek ve kadınların vücudunu kö-
tüye kullanmaktan kaçınarak, sadece hastaya yar-
dım için gireceğim.

Gerek sanatımın icrası sırasında gerekse in-
sanlarla gündelik ilişkideyken edindiğim bilgileri
ortalığa saçmayacağım, bir sır olarak saklayacağım
ve kimseye açmayacağım.

Bu yemine sadık kalırsam hayatımı ve mesleki
uygulamalarımı insanların tümünden ve her zaman
saygı görerek mutlulukla sürdüreyim, ama ona iha-
net eder ya da çiğnersem tam tersini yaşayayım.”

HEMŞİRELİK MESLEĞİ VE ANDIN GELİŞİMİ

Sağlık bakımı sistemi içinde önemli bir yeri olduğu
kabul edilen hemşirelik, sağlıklı/hasta bireyi tüm
boyutları ile bir bütün olarak ele alan sağlık disip-
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linidir. Hemşireler, insanın, fertilizasyondan ölü-
müne değin süren yaşamın tüm evrelerinde esen-
lik-sağlık-rahatsızlık-hastalık ve ölüm dizgesinin
herhangi bir noktasında rol ve sorumluluklar üst-
lenmektedir.9 Hemşireliğin tarihi, insanoğlunun
var oluşu ile başlayarak, kadının şefkatli, şifa verici
rolü ve doğasında bulunan fedakarlık ile özdeşleş-
miştir.10 Ancak modern anlamdaki hemşireliğin
Kırım Savaşı (1854-1856) sırasında, Florence Nigh-
tingale (1820-1910) ile başladığı kabul edilmekte-
dir.11 Hemşireliğin profesyonelleşmesi için ilk
adımları atan Florence Nightingale hemşireliğin ilk
kuramcısıdır ve hemşirelik kavramını “bireyin sağ-
lığı için sorumluluk almak ve bireyi en iyi sağlık
düzeyine ulaşmasını sağlamak üzere uygun çevre
oluşturmak” şeklinde tanımlamıştır.12 Türkiye,
Kırım Savaşı sırasında dünyaca ünlü bir hemşire li-
derin Üsküdar Selimiye Kışlasında verdiği hizmet-
lerle, hemşirelik mesleğinin doğuşuna tanık olmuş
bir ülkedir.11

Florence Nightingale’in hemşirelik çalışmala-
rından etkilenen, Michigan Hemşireleri Der-
neği’nin ilk kurucusu ve halk sağlığı hemşiresi olan
Lystra Gretter (1858-1951), Florence Nightingale
adına bir yemin hazırlanmasını teklif etmiştir.
Gretter başkanlığında görev yaptığı Michigan Det-
roit’teki Frand Hemşirelik Okulu’nda bir komite
kurulmuş ve bu komitenin oluşturduğu Florence
Nightingale Yemini ilk defa okulun 1893 mezun-
ları tarafından edilmiştir.13,14 İlginç bir şekilde
yemin Florence Nightingale’in kendisi tarafından
yazılmamış sadece atfedilmiştir.15,16 Florence Nigh-
tingale Yemini aşağıdaki gibidir:16

“Tanrı’nın ve bu meclisin huzurunda hayatımı
saflık içinde geçireceğime ve mesleğimim sadakatle
yerine getireceğime ant içerim. 

Her türlü zararlı şeylerde kaçınacağım; zararlı
olan ilacı kullanmayacağım ve bilerek vermeyece-
ğim. 

Mesleğimin standardını korumak ve ilerlemek
için elimden geleni yapacağım. 

Bana verilen her türlü sırrı ve mesleğimi icra
için çağrıldığımda edindiğim ailevi bilgileri sakla-
yacağım. 

Hekim, görevini yaparken ona sadakatle yar-
dım edeceğim ve kendimi bakımından sorumlu ol-
duklarıma adayacağım.”

Lystra Gretter tarafından 1935 yılında yemin
metni revize edilmiş, hemşirenin rolü genişletile-
rek hemşire bir sağlık misyoneri olarak tanımlan-
mıştır. Yapılan bir diğer değişiklikte hemşirenin
kendisini insanlığın iyiliğine adamasıdır. Çünkü bu
dönemde hemşireler artık yatak başı hizmetinden
halk sağlığı hizmetine geçmiştir. Hekimlere sadakat
ifadesinin kaldırılmış olması ise daha bağımsız bir
hemşirelik mesleği anlayışına yönelişin işareti ola-
rak kabul edilmektedir.14 Birçok okulda kendilerine
göre yemini revize etmişlerdir. Örneğin California
State University, Los Angeles tarafından “Tanrı’nın
huzurunda ant içerim” ifadesi, “Bütün dinlerin
Tanrı’ları” olarak değiştirilmiştir. Bu da dini arka
plana atarak hemşirelerin tüm dinlere bağlı kişilere
bakım verebileceğini yansıtmıştır. Bir diğer değiş-
likte hemşire ve doktorlar arasındaki ilişkiye yöne-
lik “bir ortamda tüm sağlık disiplinleri üyeleri ile
karşılıklı saygı ve özenle çalışır” olarak revize edil-
miş olmasıdır.16

Uluslararası Hemşirelik Konseyi, 1965 yılın-
dan yemini revize etmiştir. Hemşirelik okullarının
mezuniyet törenlerinde, dilimize de çevrilen aşa-
ğıdaki Uluslararası Hemşirelik Andı okutulmakta-
dır.17

“Yüklenmiş olduğum sorumlulukların bilin-
cinde geliştirdiğim anlayış ve becerilerimle her-
hangi bir ırk, inanç, renk, siyasal veya sosyal durum
ayırımı gözetmeksizin hastalarıma bakacağıma; ha-
yatı korumak, ızdırabı hafifletmek, sağlığı yücelt-
mek için gereken her türlü çabayı göstereceğime;

Bakımım altındaki hastaların bütün değer ve
dini inançlarına saygı duyacağıma; bana bireylerle
ilgili olarak verilen tüm bilgileri saklayacağıma; ha-
yatı ya da sağlığı tehdit edebilecek her türlü girişim-
den sakınacağıma;

Mesleki bilgi ve becerilerimi en üst düzeyde tut-
maya çalışacağıma; sağlık ekibinin bütün üyeleri ile
iş birliği yapacağıma ve onları destekleyeceğime;

Bunların tümünü yaparken, Uluslararası Hem-
şirelik Ahlak Yasası’nın onurunu korumak için ge-
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rekecek bütün çabaları sarf edeceğime ve hemşire-
liğin bütünlüğünü koruyacağıma ant içerim.”

HEMŞİRELİK YEMİNLERİNİN ETİK 
İLKELER ÇERÇEVESİNDE İNCELENMESİ

Hemşire, hasta ya da sağlıklı bireylerle çalışırken
sık sık karar verme sorumluluğuyla yüz yüze gel-
mektedir. Bu durumda hemşirenin seçimi, bir
yaşam boyu öğrendiği ve modifiye ettiği bireysel
ve mesleki değerlerinden etkilenmektedir. Hemşi-
reler için en temel mesleki ortak değer insana zarar
vermeme ilkesiyle ifade edilmiştir. Hemşirelik andı
da dahil olmak üzere tüm hemşirelik faaliyetleri
için oluşturulmuş yasal ve etik düzenlemeler bu il-
kenin rehberliğinde yapılmıştır.18

Hemşirelik alanında etik kurallar ilk defa 1897
tarihinde Amerikan Hemşireler Birliği tarafından
gündeme getirilmiştir. Hemşirelikte etik kuralların
hazırlanması 1926 tarihinde gerçekleşebilmiş ve
1976 yılında Amerikan Hemşireler Birliğinin etik
kuralları son şekliyle yayımlanmıştır. Amerikan
Hemşireler Birliğinin etik kodları ile ilgili çalışma-
sının yanında Uluslararası Hemşireler Konseyi ilk
defa 1953 yılında daha sonra 1965, 1973 yıllarında
en son 2005 yılında son değişikliklerle hemşirelik
etik kurallarını yayımlamıştır. Hemşirelik alanında
yayımlanan bu etik kodlar meslek üyelerinin kar-
şılaşabilecekleri etik sorunlar karşısında mantıklı,
nesnel ve doğru karar verebilmelerine rehberlik
eder. Meslek içinde bütünlük ve dayanışmayı ger-
çekleştirir.19 Ülkemizde hemşireler tarafından ge-
liştirilmiş bir meslek ahlak yasası yoktur.
Uluslararası Hemşirelik Ahlak Yasası, Türk Hemşi-
reler Derneği tarafından da benimsenmiştir. Türk
Hemşireler Derneği bununla birlikte Aralık 2009
yılında Hemşireler İçin Etik İlke ve Sorumluluklar
başlıklı bir yayın ile hemşirelere karar verme süre-
cinde rehber olacak ilkeler yayınlamıştır. Hemşi-
relik için önemli olan etik ilkelerin; zarar
vermeme-yararlılık, özerklik/bireye saygı, adalet
ve eşitlik, mahremiyet ve sır saklama olduğu belir-
lenmiş ve hemşireliğin ahlaki temelinin bu ilkelere
dayandığı kabul edilmiştir.17

ZZaarraarr  vveerrmmeemmee--yyaarraarrllııllııkk  iillkkeessii, hemşirelerin
hastalara yarar sağlayacak bir şekilde davranmasını

gerektirir. Hemşirelerin yararlı bir şekilde dav-
ranma yükümlülüğü bulunmaktadır ve yarar sağ-
layan eylemler ahlaki ve yasal açıdan profesyonel
rolün gerektirdikleridir.20 Hemşirelik yemininin ilk
formunda yer alan “her türlü zararlı şeylerde kaçı-
nacağım; zararlı olan ilacı kullanmayacağım ve bi-
lerek vermeyeceğim” ifadesi günümüze “hayatı
korumak, ızdırabı hafifletmek, sağlığı yüceltmek
için gereken her türlü çabayı göstereceğime” ve
“hayatı ya da sağlığı tehdit edebilecek her türlü gi-
rişimden sakınacağıma” ifadeleri olarak değiştiril-
miş; kasıtlı zarar vermeme ve yarar verme
eyleminin gerçekleştirilmesinin önemi belirtil-
mektedir. 

Günümüzde çoğu etik bilimciler, öncelikle
hiçbir zararın verilmemesini savunan ve bu ilkeyi
bütün ilkelerin üstünde tutan Hipokrat geleneği
yönünde bir eğilim sergilemektedir. Kasıtlı zarara
yol açacak eylemlerde bulunulmaması gerektiği
gayet açıktır.20 Amerika Birleşik Devletleri’ndeki
tıp fakültelerinde kullanılmakta olan ant metinle-
rine yönelik bir çalışmanın sonuçlarına göre “ya-
rarlılık” ve “kötü davranmama” ilkelerinin ant
metinlerinde kendilerini ağırlıklı biçimde hisset-
tirdikleri görülmüştür.21 Aslında yararlılık ilkesi,
iyi olmayı gerektirir. Amaç gerçekten hastanın bir
bütün olarak iyi olmasını mı, yoksa tıbbi olarak iyi
olmasını mı sağlamaktır?22 Hemşirelik yemininde
tıbbi olarak ele alınmış ve kişilerin çevreleriyle
olan etkileşimi göz ardı edilerek bir bütün olarak
ele alınmamıştır.

ÖÖzzeerrkklliikk//bbiirreeyyee  ssaayyggıı  iillkkeessii, özerk insanın say-
gın olduğuna, kişisel hedeflerini kendisinin belir-
leyebildiğine, bir eylem planı üzerinde karar
verebilme yetisinin olduğuna ve tercihleri doğrul-
tusunda bir eylemde bulunma özgürlüğünün oldu-
ğuna inanılan dört temel unsurdan oluşur.
Özerkliğin sağlanabilmesi için dört unsurun her bi-
rinin en azından belli bir düzeyde var olması gere-
kir.23 Hemşirelik yeminin ilk halinde bu ilkeye
yönelik bir ifade yer almamaktadır. Fakat “bana ve-
rilen her türlü sırrı ve mesleğimi icra için çağrıldı-
ğımda edindiğim ailevi bilgileri saklayacağım”
ifadesi bireye olan saygıyı düşündürmektedir.
Uluslararası Hemşirelik Andı’nda ise “bakımım al-
tındaki hastaların bütün değer ve dini inançlarına
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saygı duyacağıma” ifadesi ile bireye saygı duyul-
ması gerektiğini doğrudan belirtilmiştir. 

Biyoetik terimleri sözlüğüne göre özerklik; bir
toplumun ya da bireyin karar verme ve belirli bir
yaşam biçimini seçme özgürlüğünü ifade eder.24

Etik ve tıp etiğinde, özerklik kavramı birey için
kullanılmaktadır. Bu bağlamda özerklik: “Bireyin
kendi değerlerinden yola çıkarak kendisi ile ilgili
kararlar vermesi”dir.25 Özerklik, kişilerin yapısal
bir özelliği olduğu düşünülürse, kişinin kendi ken-
dine karar verebilme hakkının var olduğunu gös-
termektir. Günümüzde bu ilke doğrultusunda,
hastayı dinleme, sorularını yanıtlama, hastalığa, te-
davi ve bakıma ilişkin bilgileri aktarmanın yapıl-
masını, hastanın kendi özerk seçim ve eylemine
olanak tanımayı amaçlayan kurallar vardır. Özerk
davranılmasını önceleyen çok sayıda bilgiler olma-
sına rağmen yeminde buna değinilmemiştir.
Zaman zaman kişiler kendi istekleriyle özerkliğini
hemşirelere bırakabilmektedir. Bu durumlarda
hemşire hastanın inanç ve değerlerine özen göster-
meli, saygı duymalı ve özerkliğe saygı ilkesini göz
önünde bulundurmalıdır. 

AAddaalleett  vvee  eeşşiittlliikk  iillkkeessii, bireylere adil, eşit ve
uygun tedavinin sağlanması, materyal ve hizmetlerin
dağıtılmasıdır.20 Hemşirelik yeminin en son halinde
bu ilkeyle ilgili “herhangi bir ırk, inanç, renk, siya-
sal veya sosyal durum ayırımı gözetmeksizin hasta-
larıma bakacağım” ifadesi yer almakta olup, ilk
halinden herhangi bir sonuç çıkarılamamıştır.

Adalet toplumda hak ve kazançların herkesin
yararına olacak şekilde dağıtılmasıdır. Eşitlik ise
sahip oldukları haklar bakımından insanlar ara-
sında hiçbir ayrım gözetilmemesi olarak tanımlan-
maktadır. Sağlıkta eşitlik tanımının en ideali,
herkese tam sağlık potansiyeline ulaşma fırsatı ve-
rilmesidir.26 Böylece yemin ile birlikte hemşirelerin
hastalara adaletli olarak eşit davranması gerektiği,
tedavi bakımda birini diğerinden daha önemli gör-
memesi gerektiğinin önemi ortaya çıkmaktadır.
Günümüzde en çok tıbbi olanakların eksikliği ne-
deniyle etik sıkıntı yaşanmaktadır. Böyle durum-
larda hemşire tüm kriterleri (tıbbi kriterler, kişisel
kriterler, yaş gibi) değerlendirmeli ona göre karar
vermelidir. 

MMaahhrreemmiiyyeett  vvee  ssıırr  ssaakkllaammaa  iillkkeessii, temel birey-
sel haklardan olan mahremiyet; bireyin kişisel bilgi
ya da sırlarının başka ifşa edilmesini kontrol etmesi
anlamındadır. International Council of Nursing’in
Hemşirelik Etik Kodları hemşirenin kişisel bilgiyi
gizli tutmasını, bilgiyi paylaşması gerektiği noktada
sağduyusunu kullanmasını önermektedir.27 Nigh-
tingale Andı’nda sözü edilen “bana verilen her
türlü sırrı ve mesleğimi icra için çağrıldığımda
edindiğim ailevi bilgileri saklayacağım” ve günü-
müzdeki formunda “bana bireylerle ilgili olarak ve-
rilen tüm bilgileri saklayacağıma” ifadelerinde
gizlikten bahsedilmektedir. 

Gizlilik ilkesi yalnızca masum bireylere zarar
vermeyi engellemek gibi bir durumla karşı karşıya
gelindiğinde sorgulanabilir.20 Sağlık bakım alanında
bilgisayarların kullanımının artması bilgiye ulaş-
mayı kolaylaştırdığı için gizlilik ile ilgili endişeler
artmıştır. Kişisel bilgilere sadece hasta bakımını
sağlamak amacı ile ulaşılmalıdır. Hastaya ilişkin
bilgiler herkese açık yerlerde tartışılmamalı ve bu
bilgiler bakım için gerekli bilgileri içermelidir.
Gizli tutulması gereken bilgiler, hastaya ilişkin
tıbbi, sosyal, mali veya demografik bilgiler, araş-
tırma bilgileri ve bilgiyi kullanan sağlık persone-
line ilişkin bilgilerdir.28 Hastalar bakım ve
tedavileri için hemşirelere, geçmişlerine ve vücut-
larına dokunmaları için izin verirler. Bu şekilde
hastaların gizliliğinin korunması aynı zamanda ki-
şiye olan saygıyı da beraberinde getirmekte ve
hasta-hemşire ilişkisinin güçlenmesi açısından
önemli olduğu düşünülmektedir.

Hemşirelik andında yer alan “Mesleki bilgi ve
becerilerimi en üst düzeyde tutmaya çalışacağıma”
ve “sağlık ekibinin bütün üyeleri ile iş birliği yapa-
cağıma ve onları destekleyeceğime” ifadeleri etik
ilkeler açısından değerlendirilememiştir. Ama bu
ifadeler Türk Hemşireler Derneği tarafından da be-
lirtilen aşağıdaki Hemşirenin Mesleki Sorumluluk-
ları maddelerini kapsamaktadır.17

Hemşire mesleki uygulamalarının sorumlulu-
ğunu üstlenir.

Hemşire, mesleki uygulama standartlarının ge-
liştirilmesine katkıda bulunur ve bu standartlara
göre hizmet verir.
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1. Hemşire araştırmalara ve kanıta dayalı
mesleki bilgi birikiminin geliştirilmesinde so-
rumluluk üstlenir.

2. Hemşire, nitelikli bakım sağlamak için
mesleki yeterliliğini sürdürmek ve yükseltmekle
sorumludur.

3. Hemşire, mesleğin saygınlığını koruyan ve
geliştiren davranışlarını her zaman sürdürür.

4. Hemşire, mesleki bilgi ve deneyimlerini
paylaşma sorumluluğunu üstlenir.

5. Hemşire, meslektaşları ile onların gelişim-
lerini destekleyici ve ait olma duygusunu güçlen-
dirici nitelikte profesyonel ilişkiler kurar.

6. Hemşire, tüm sağlık meslek üyeleri ile ya-
pıcı, etkin ve sürekli işbirliği içinde çalışır.

7. Hemşire, hemşirelik öğrencilerine 
uygun öğrenme ortamlarının hazırlanması ve 
öğrencilerin desteklenmesinde sorumluluk üstle-
nir.

SONUÇ

İncelenen hemşirelik antlarında bireylere yönelik
temel bir saygının olduğu, bireylere tercih yapma
özgürlüğünün verildiği, bireye zarar vermekten
kaçınılması gerektiği, kötülüğü engelleyip iyilik
yapılması, verilen özel ya da gizli bilgilerin açık-
lanmaması gerektiği, herkese adil, eşit, uygun te-
davi ve bakım verilmesinin önemi vurgulan
mıştır. Ayrıca hemşirelerin mesleğe  karşı so-
rumluluklarına da değinilmiştir. Hemşirelerin,
mesleğe başlarken hemşirelik yemini etmeleri
için ant içimi törenleri yapılmaya devam edilmeli
ve bunun hemşirelerde etik ilkelerin farkına var-
ması açısından önemli olduğu düşünülmektedir.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması veya finansal destek bil-
dirmemiştir.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı

Bu çalışmaya, adı geçen yazar eşit katkı sağlamıştır.
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